HURZAD MARSZALKOWSKI
WOIEWODZTWA PODLASKIEGD
15-888 Bialystok

ul. Kardynala Stefans Wysayriskiego 1 Bialystok, 15 wrzeénia 2017 ¢
R .

BZP.272.31.2017

Wykonawcey
(uczestnicy postepowania)

Zamawiajgcy informuje, iz w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
nr BZP.272.31.2017 prowadzonym pn. "Ubezpieczenie mienia Urzedu Marszalkowskiego
Wojewddztwa Podlaskiego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialnoSci
cywilnej z tytuln prowadzonej dzialalnoici i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia
komunikacyjne" wplyngly pytania, ktérych tresé¢ wraz z odpowiedziami przekazuje ponizej:

Pytanie nr 1:

~Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania si¢ ziemi
Zamawiajgcy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dziatalnosci cziowieka,” '

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, iz nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania si¢ ziemi
jako nastepstwa dziatalnodei cziowieka.

Pytanie nr 2:

»Proszg¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wylgczajace badz
ograniczajagce odpowiedzialno$¢ ubezpicczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgey wprost wigezy! je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytgezajace badz
ograniczajagce  odpowiedzialno$é ubezpicczyciela to maja one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajacy wprost wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie nr 3:
»W odniesieniu do trefci Zatgeznika nr 1 ,,Informacja do oceny ryzyka”, prosze o podanie
doktadnych dat zdarzen w pozycji ,,Ubezpieczenia komunikacyjne™.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy w odpowiedzi uzupelnia tabele o doktadne daty zdarzen:

Rok Rodzaj ubezpieczenia Kwota wyplacm}ych Kwota utworzonych
odszkodowan rezerw
2014-11-30 AC 2178,02 zi 0
2014-05-22 AC 983,48 71 0
2015-11-24 AC B 2326,25 zt 0
2016-12-08 oC 1012,54 7t 0
| 2015-07-07 AC 16011,78 z1 0
2014-10-08 AC 3794,27 7k 0




[ 2014-07-30 AC 5664,40 zI 0
2016-11-24 AC 071 0
2015-06-22 oC 3070,07 71 0
2015-05-03 AC 1862,93 zI 0
2015-07-07 oC 1160,30 zI 0

Pytanie nr 4:
,Prosimy o informacjc, czy w migjscach ubezpicczenia od 1997 roku do dnia dzisigjszego
wystapita powddz lub podtopienia.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w miejscach ubezpieczenia od 1997 roku do dnia dzisiejszego
wystgpita powddz lub podtopienia.

Pytanie nr 5:
LProsimy, o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wylgezone
z cksploatacji.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie wylgezone
z eksploatacji.

Pytanie nr 6:
,Wnosimy o podanic maksymalnej wartoéci mienia w jednej lokalizacji zgloszonej
do ubezpieczenia fgcznie z budynkiem.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz maksymalna wartodci mienia w jednej lokalizacji zgloszong]
do ubezpieczenia lgcznie z budynkiem (ul. Kadr. Stefana Wyszynskiego 1) wynosi
31 889 013,59 zl.

Pytanie nr 7:
.Prosimy o podanie szkodowosci z tytutu ubezpieczenia odpowiedzialnosei cywilnej w latach
2014-2017.7

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz szkodowos¢ z tytutu ubezpieczenia odpowiedzialnodci cywilnej
w latach 2014-2017 zostala zamieszczona w ,,Zalgczniku nr 1, Informacje do oceny ryzyka”.

Pytanie nr 8:

Prosimy o udzielenie informacji dotyczacej wskazanej szkodowosei, skad rozbieznosé
w danych.

Aktualna szkodowosé:

Kwota Kwota
Rok Rodzaj ubezpieczenia wyplaconych utworzonych
' odszkodowan rezerw
mienie: przypadkowe uszkodzenie
2014 | szklanego skrzydia drzwi przez osobe 1476 z} 0zt
wchodzaca do urzedu B
2015 wandalizm: zbito 3 szyby zespolone 4490 zt 0zt




24mm w pokoju biurowym//szyby
zostaly wybite z zewnatrz prawd. za

pomocg kamieni
Szkodowosc z 2016 r.:
Data
Rok . Data T Kwota o . .
Jsiggow Nr polisy edarzenia zgloszenia Ryzyko odszkodowania Rezerwy Status szhody
Bowy szkody
Ubezpicezenic Zlikwidowana
2014 436000046922 | 2014-08-22 | 2014-08-26 ;};‘f"q‘ﬁ(;’é; 1 476,00 zt . —~ wyplacono
r;;yk odszkodowanic
Ubezpicczenic Zlikwidowana
2015 436000046922 | 2015-02-23 | 2015-02-25 \mf’l‘g{:’i 4 490,00 - ~ wyplacono
) ' ; ;yk odszkodowanic
Ubezpieczenie Zlikwidowana
436000087674 | 2016-03-02 | 2016-03-04 \';;f‘:‘f{(fg:‘ 29 571,94 21 . — wyplagono
r‘;;yk odszkodowanic
2016 Ubczpieczenie )
436000087674 | 2016-05-14 | 2016-06-06 micnia od - 30 00,00 7t W trakeie
wszystkich likwidacji
ryzyk
Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, iz szkodowosé z 2016 r. dotyczy obicktow Sieci Szerokopasmowe;j
Wojewddztwa Podlaskiego, ktore nie sg objete niniejszym postgpowaniem.

Pytanic nr 9:

~Prosimy o przedstawienie wykazu ubezpicezonego sprzetu elektronicznego, podajge nazwe
sprzgtu, numer seryjny, dat¢ produkeji oraz warto$¢ (dot. Zatgcznika nr 1 do SIWZ pkt. §
»Ubezpieczenie Sprzetu Elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk™),”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w Zal.1lb do SIWZ Rejestr majatku Wojewddztwa Podlaskiego
okreslono ilos$¢ (236 pozycji) oraz warto$¢ (625 574,15zf) sprzetu elektronicznego (czas
uzytkowania - do pigciu lat od nabycia ) przedstawionego do ubezpicczenia w systemie
wszystkich ryzyk. Na tym etapie zamawiajgcy uwaza, ze jest to informacja wystarczajaca.
Szezegolowa lista sprzetu elektronicznego (,,nie starszego™ niz 5 lat) zostanie przekazana
wykonawcy wylonionemu w procedurze przetargowej.

Pytanie nr 10:

»Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzgt clektroniczny przeno$ny w  ramach
przeciwdzialania wykluczeniu cyfrowemu? (dot. zalgcznika nr 1 do SIWZ pkt 5
»Ubezpieczenie Sprzetu Blektronicznego w systemie wszystkich ryzyk™).”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotem ubezpieczenia ”Sprzetu Elektronicznego w systemie
wszystkich ryzyk” nie jest ,elektroniczny sprzet przeno$ny w ramach przeciwdzialania
wykluczeniu cyfrowemu®,

Pytanie nr 11:
»Prosimy o korekte zapisu:




z ,,zapadanic lub osuwanie si¢ ziemi, trzgsienie ziemi” na ,,zapadanie lub osuwanie si¢ ziemi
nie spowodowane dziatalnoécig czlowieka, trzgsienie ziemi.””

Odpowiedz:
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 1.

Pytanie nr 12:
»Prosimy o zmiang terminu skiadania ofert na 20.09.2017r.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przediuza termin sktadania ofert do 20 wrzesnia 2017 r. godz. 11:00. Otwarcie
ofert nastapi w dniu 20 wrzesnia 2017 r. o godz. 11:30.

Pytanie nr 13:
W zakresie ubezpieczen komunikacyjnych:

- Proéba o zmiane zapisu w AC: ,,wykupiona amortyzacja”, na: ,,wykupiona amortyzacja
za wyjatkiem ogumienia oraz elementéw ukladu wydechowego”

- Prosba o zmiane zapisu w AC: ,Zakres terytorialny: Polska + Furopa”, na: ,Zakres
terytorialny: Polska + Europa. 7 odpowiedzialnosci wylgczone sa szkody kradziezowe
na terytorium Rosji, Biatorusi, Ukrainy i Moldawii”

- Prodba o zmiang zapisu w AC: ,,Koszty oklejenia i oznakowania pojazdu”, na: ,,Koszty
oklejenia i oznakowania pojazdu uwzglednione i wycenione we wniosku o ubezpieczenie”
- Proéba o zmiane w ubezpieczeniu Assistance zapisu: ,Zakres terytorialny: RP+
Buropa”, na: ,,Zakres terytorialny: RP+ Europa, 7 wylgezeniem Motdawii i Rosji™.”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszych zapisow.

Pytanie nr 14:

,Czy wérod budynkow zgloszonych do ubezpieczenia znajduja si¢ budynki w zlym stanie
technicznym lub budynki, ktorych elementy, takie jak konstrukeja i pokrycie dachu, instalacja
elekiryczna, instalacja gazowa, sie¢ wodno-kanalizacyjna oraz ceniralnego ogrzewania,
stolarka drzwiowa i okienna, sg w zlym stanie technicznym?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz wérod budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia nie ma budynkow
w zlym stanie technicznym lub budynkéw, ktérych elementy, takie jak konstrukcja 1 pokrycie
dachu, instalacja elekiryczna, instalacja gazowa, sie¢ wodno-kanalizacyjna oraz centralnego
ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, sa w zltym stanie technicznym.

Pytanie nr 135:
wJaka jest wartos¢ budynkéw w ztym stanie technicznym?”

Odpowicdi:
Zamawiajgcy informuje, iz wérdd budynkow zgtoszonych do ubezpieczenia nie ma budynkow
w zlym stanie technicznym.

Pytanie nr 16:
,Czy wérod mienia zgloszonego do ubezpieczenia, znajduje sig mienie wylgczone
z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiorki. Jaka jest warto$¢ tego mienia?”



Odpowiedz:
Zamawiajgey informuje, iz wérdd mienia zgloszonego do ubezpieczenia nie zna]dujr:, si¢
mienie wylgezone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbidrki. -

Pytanie nr 17:
»Prosimy o potwierdzenie braku szkéd powodziowych w lokalizacjach zgloszonych
do ubezpieczenia od 1997r.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie potwierdza braku szkod powodziowych w lokalizacjach zgloszonych
do ubezpieczenia od 1997 r.

Pytanie nr 18:

»Prosimy o informacj¢ czy mienie begdace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajace
w zwigzku z ubezpieczeniem odpowiedzialnosei cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone
w sposob przewidziany obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, w szezegdlnosci:

a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z poézn, zm.);

b) ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.);

¢) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obicktow
budowlanych i terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6zn. zm.)?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz mienie bedgce przedmiotem ubezpicczenia lub pozostajace
w zwigzku z ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone
w sposob przewidziany obowigzujacymi przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, w szczegolnosci ww. aktéw prawnych.

Pytanie nr 19:

»Prosimy o informacj¢ czy obiekty budowlane sy uzytkowane i utrzymywane zgodnie
z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz, 1623) — Tekst jednolity
ustawy Prawo Budowlane?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz obiekty budowlane sg uzytkowane i uttzymywane zgodnie
z przepisami prawa budowlanego.

Pytanie nr 20:

»Czy obickty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegajg regularnym
przeglagdom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym
przez uprawnione podmioty? Czy w protokolach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono
zastrzezen warunkujgeych ich uzytkowanie?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne
podlegaja regularnym przegladom okresowym stanu technicznego i/lub  dozorowi
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokotach z dokonanych
przeglagdow nie stwierdzono zastrzezent warunkujacych wylaczenie z uzytkowania.



Pytanie nr 21:
LProsimy o potwierdzenie, 7ze w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowigzujg
postanowienia ogdlnych warunkéw ubezpieczen ubezpieczyciela.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ, jezeli w ogélnych warunkach ubezpieczen znajduja sig dodatkowe
uregulowania, z ktorych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego
powyzej to automatycznie zostaja wigczone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.
Zapisy w ogdlnych warunkach ubezpieczenia, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest
wezszy niz zakres opisany powyzej, nie majg zastosowania.

Pytanie nr 22:
LProsimy o potwierdzenie, ze wszystkie limity odpowiedzialnodci zostaly okreslone
w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzen w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedz: : .
Zamawiajgey potwierdza, Ze wszystkie limity odpowiedzialnodci zostaty okreslone
w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzen w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informacje czy Zamawiajgey posiada nieuzytkowane lokalizacje/pustostany, jezeli
tak to prosimy o wskazanie, ktore to sa obickty, jaki jest ich stan techniczny 1 czy
Zamawiajacy podjat dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie posiada nieuzytkowanych lokalizacji/pustostanow.

Pytanie nr 24:
~Prosimy o potwierdzenie, ze wérod mienia zgloszonego do ubezpieczenia nie ma obiektow
przeznaczonych do likwidacji.”

Odpowiedz: :
Zamawiajgey potwierdza, iz na dzien dzisiejszy wérod mienia zgloszonego do ubezpieczenia
nie ma obiektow przeznaczonych do likwidacji.

Pytanie nr 25:

JZatacznik nr 1 do SIWZ, ubezpieczenie mienia od ognia i innych Zzywioléw — prosimy
o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia szkod spowodowanych podnicsieniem si¢ poziomu
wod gruntowych albo wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci na to ryzyko w wysokosci
50.000 zI na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreSlenic z zakresu ubezpieczenia szkod
spowodowanych podniesieniem si¢ poziomu wod gruntowych albo wprowadzenie limitu
odpowiedzialnosci na to ryzyko w wysokosei 50.000 zI na jedno i na wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 26:

JZatacznik nr 1 do SIWZ — prosimy o wykreslenie Klauzuli zniesienia zasady proporcji,
7 uwagi na jednoczesne obowiazywanie Klauzuli ograniczenia zasady proporcji i Klauzuli
Leeway’a.”



Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie Klauzuli zniesienia zasady proporcji.

Pytanie nr 27:

»Zalgeznik nr 1 do SIWZ — prosimy o podanie tresci Klauzuli szk6d powstatych w wyniku
prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych. Klauzula zostata wymieniona w tabeli
klauzul obligatoryjnych, w zataczniku nr 1 do SIWZ nie ma natomiast jej tresci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgey informujg, ze w zwigzku z blgdnym przypisaniem klauzul, z listy klauzul
zostaje wykreslona klauzula szkéd powstatych w wyniku prac budowlanych, remontowych
i modernizacyjnych, natomiast zostaje dolgczona klauzula skladowania, ktdrej tres¢ jest
zgodnie z zalgcznikiem nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 28:
»Prosimy o wskazanie najwyzsze] sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji (obejmujacej
warto$¢ budynku i znajdujgcego si¢ w nim mienia).”

Odpowiedz:
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 6.

Pytanie nr 29:
Jakiego rodzaju mienie zostalo zgloszone do ubezpicczenia w pozycji Srodki trwate KST 1V
o faczne] wartodei 19.161.004,13 #1.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia zgloszono mienie nastepujgcego rodzaju:
zespoly komputerowe, jednostki komputerowe, drukarki, skanery, monitory, notebooki,
serwery, routery, macicrze, switche, ups-y itp. Szezegolowa lista sprzgtu elekironicznego
(»nie starszego” niz 5 lat) zostanie przekazana wykonawcy wylonionemu w procedurze
przetargowe;.

Pytanie nr 30:
»Prosimy o potwierdzenie brak szkod i rezerw w ubezpieczeniu OC z tytuty prowadzonej
dziatalnosci 1 posiadania mienia w ostatnich 3 latach.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcey potwierdza brak szkod i rezerw w ubezpieczeniu OC z tytutu prowadzonej
dzialalnosci 1 posiadania mienia w ostatnich 3 latach.

Pytanie nr 31:
»Prosimy o podanie pelnej szkodowosct wraz z zalozonymi rezerwami od 2014 r. wigcznie

z2017 ¢

Odpowiedz:
Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 7.

Pytanie nr 32:
»Prosimy o zmiang sformulowania ze str. 15 SIWZ

2



Polisy komunikacyjne zostang wystawione od razu na wszystkie pojazdy z uwzglednieniem
terminow platnosci skladek dostosowanych do okreséw ekspiracji polis ij. skladka bedzie
platna 21 dni od rozpoczecia ochrony ubezpieczeniowey poszcezegolnych pojazdow

na

Polisy  komunikacyjne  zostang wystawione minimum 14 dni przed  ekspirvacjg
z uwzglednieniem terminow platnosci skladek dostosowanych do okreséw ekspiracji polis 4.
skladka bedzie platna 14 dni od rozpocz¢cia ochrony ubezpieczeniowej poszczegdlnych
pojazdow.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 33:

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej:

,Odnognie podanej szkodowosci prosze o informacje jakie franszyzy i udzialy wiasne ona
uwzglednia. Jakie franszyzy i udzialy wilasne mialy zastosowanie w dotychczasowych
umowach.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie podaje wysokosei franszyz/udziatow wlasnych.

Pytanie nr 34:

Ubezpieczenie odpowiedzialnosei cywilne;:

,Prosimy o potwierdzenie, ze z ubezpieczenia OC dziatalnodci nie wystgpila zadna szkoda
w ciggu trzech ostatnich lat.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz z ubezpieczenia OC dzialalnodci nie wystapita Zadna szkoda
w ciggu trzech ostatnich lat.

Pytanie nr 35:

Ubezpieczenie odpowiedzialnosei cywilnej:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bgdzie objeta OC kontraktowa z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania.”

Odpowiedz: _
Zamawiajacy potwierdza, iz zakresem ochrony nie bgdzie objeta OC kontraktowa z tytulu
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania.

Pytanie nr 36:

Ubezpieczenie odpowiedzialnosei cywilnej:

,Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w OC dzialalnosei nie bedzie objeta OC pracodawcy,
OC najemcy, OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu ubezpieczeniu
imprez masowych i inne ryzyka wylaczone wg OWU Wykonawcy.”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz ochrong bedzie objete OC najemcy.

Pytanie nr 37:
Ubezpieczenie odpowiedzialnosei cywilnei:



»Prosimy i potwierdzenie, ze kwestia wylgezen odpowiedzialnosci nie zostala uregnlowana
w SIWZ, a wige beda mialy zastosowanie wylgczenia ujete w OWU i klauzulach do OWU
Wykonawcy.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ, jezeli w ogélnych warunkach ubezpieczen znajduja sie dodatkowe
uregulowania, z ktbrych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego
powyzej to automatyeznic zostajg wigczone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajacego.
Zapisy w og6Inych warunkach ubezpieczenia, z ktdrych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest
wezszy niz zakres opisany powyzej, nie maja zastosowania.

Pytanie nr 38:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych Zzywiolow, ubezpicczenie szyb i przedmiotow
szklanych od sthiczenia, ubezpieczenie mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzetu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

»W celu dotychezasowego przebiegu ubezpicezen prosimy o odpowiedz — czy Zamawiajacy
w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W przypadku
istotnych roznic w  zakresach poszczegdlnych réznic w  zakresach poszczegdlnych
ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.”

Odpowiedz:
Zamawiajgey informuje, ze zakres ubezpieczenia okreslony w SIWZ jest analogiczny
do ostatniego.

Pytanie nr 39:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywioldw, ubezpieczenie szyb i przedmiotéw
szklanych od stluczenia, ubezpieczenie mienia od kradziezy z wiamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

»W celu dotychczasowego przebiegu ubezpieczen, prosimy o informacie o wysokosei
franszyz/udzialéw whasnych majacych zastosowanie w umowach do ktérych odnosi si¢
wykazana szkodowos¢.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie podaje wysokosei franszyz/udzialéw wiasnych.

Pytanie nr 40:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywioléw, ubezpicczenie szyb i przedmiotow
szklanych od stluczenia, ubezpieczenie mienia od kradziezy z whlamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzgtu elekironicznego w systemie wszystkich ryzyk:

»Czy w budynkach przeprowadzane sg regularne przeglady techniczne budynkéw, sprzetu
1 urzadzen oraz instalacji przeciwkradziezowych.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w budynkach przeprowadzane sg regularne przeglady techniczne
budynkéw, sprzetu i urzgdzen oraz instalacji przeciwkradziezowych.



Pytanie nr 41:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywiolow, ubezpieczenie szyb i przedmiotow
szklanych od stluczenia, ubezpieczenie micnia od kradziezy z wlamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego w systemic wszystkich ryzyk:
JProsimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia
w okresic ostatnich 20 lat wystgpila powddz lub lokalne podtopienia. W przypadku
odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacj¢ na temat wysokosci
poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnoci dla ryzyka powodzi w wysokoéci 200 000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia
w okresie ostatnich 20 lat wystgpita powddz lub lokalne podtopienia.

Zamawiajacy dysponuje danymi dotyczgcymi podiopien od 2007 r. Wszystkic zdarzenia
wystapily przy ul. Kard. Stefana Wyszynskiego 1:

a) 2007 r. — warto§¢ prac naprawczych 34 160, 00 7}, Zamawiajgcy nie posiada
informacji, ¢zy szkoda zostala zlikwidowana z ubezpieczenia oraz jaka byla
ewentualna wysoko$¢ wyplaconego odszkodowania;

b) 20.12.2010 r. — kwota wyplaconego odszkodowania 35 916,00 zi;

¢) 04.07.2012 r. — kwota wyptaconego odszkodowania 43 005,17 4.

Jednoczeénie zamawiajacy nic wyraza zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialnosei dla
ryzyka powodzi w wysokodei 200000 zi na jedno i wszystkic zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Pytanie nr 42:
Ubezpicczenie mienia od ognia i innych zywiolow, ubezpieczenie szyb 1 przedmiotow
szklanych od stluczenia, ubezpieczenie mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpicczenie sprzgtu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:
,Prosimy o wylgczenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli terroryzmu. W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o rozszerzenie klauzuli o nastgpujgcy zapis:
.72, zakresu ochrony wylgczone sg szkody:
1) powstale w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych,
chemicznych lub biologicznych
2) wynikajace bezposrednio lub posrednio z wybuchy jadrowego, reakeji nuklearne,
promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnego
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wiamania komputerowe oraz
w wyniku dzialania wiruséw komputerowych
4) powstale w wyniku sirajkéw, zamieszek, rozruchéw, demonstracii, dziatan
chuliganskich, grozb oraz falszywych alarméw
5) powstale w budynkach i budowlach Iub w znajdujacych si¢ w nich mieniu, jezeli
sg one puste, niezamieszkale, nieuzytkowane lub nieczynne dluzej niz przez 30 dni
6) spowodowane przez $rodki zapobicgania, zwalczania lub kontrolowania
rzeczywistych Iub potencjalnych aktow terrorystycznych, chyba ze, zastosowanie
takich drodkéw zostalo pisemnie uzgodnione z Ubezpicczycielem, zanim Srodki
te zostaty podjete™.”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wylgezenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli terroryzmu.
Jednoczesnie zamawiajgcy nie wyraza zgodny na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

Pytanie nr 43:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywioléw, ubezpieczenie szyb i przedmiotow
szklanych od stluczenia, ubezpieczenie mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunki oraz
tyzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

»W odniesienin do klauzuli terroryzmu prosimy o obnizenie limitu odpowiedzialnosci
z 1 000 000,00 zt na 500 000,00 z1.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obnizenie limitu odpowiedzialnodei z 1 000 000,00 zi
na 500 000,00 zt w odniesieniu do klauzuli terroryzmu.

Pytanie nr 44:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywioldw, ubezpieczenie szyb i przedmiotow
szklanych od stluczenia, ubezpicczenie mienia od kradziezy z whlamaniem i rabunki oraz
ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:
»Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylaczen odpowiedzialnosci nie zostala uregulowana
w SIWZ, a wicc bedg mialy zastosowanie wylaczenia ujete w OWU i klauzulach do QWU
Wykonawcey.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ, jezeli w og6lnych warunkach ubezpieczen znajduja si¢ dodatkowe
uregulowania, z ktérych wynika, Ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego
powyzej to automatycznie zostaja wigczone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajacego.
Zapisy w ogdlnych warunkach ubezpieczenia, z ktérych wynika, iz zakres ubezpicczenia jest
wezszy niz zakres opisany powyzej, nie majg zastosowania,

Pytanie nr 45:

Ubezpieczenia komunikacyjne:

»W odniesieniu do zapisu: , Zamawiajagcy wymaga aby ogledziny uszkodzonego pojazdu
przez. wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyly si¢ nie pézniej niz w ciggu
3 dni od daty zgloszenia szkody...”

Prosimy o zmiang na:

wZamawiajacy wymaga aby ogledziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez
Ubezpieczycicla likwidatora odbyly si¢ nie pozniej niz w ciggu 3 dni roboezych od daty
zgloszenia szkody...”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia zapis

»Zamawigjgcy wymaga aby ogledziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez
Ubezpieczyciela likwidatora odbyly si¢ nic pdzniej niz w ciggu 3 dni od daty zgloszenia
szkody...”

na zapis:
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HZamawiajgcy wymaga aby ogledziny vszkodzonego pojazdu ptzez wyznaczonego przez
Ubezpieczycicla likwidatora odbyly sie nie pézniej niz w ciggu 3 dni roboczych od daty
zgloszenia szkody...”

Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 46:

Ubezpieczenia komunikacyjne:

., W odniesientu do zakresu terytorialnego AC prosimy o akceptacj¢ zapisu: ,na terytorium
Rosji, Bialorusi, Ukrainy ubezpieczeniem ni¢ sg objete szkody powstale w wyniku: pozary,
wybuchu, dzialania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzacego z wewngtrz lub
zewnatrz. pojazdu, kradziezy pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia

LIS

podstawowego lub dodatkowego™.

Odpowiedz: :

Zamawiajacy nic wyraza zgody na zapis: .nha terytorium Rosji, Bialorusi, Ukrainy
ubezpieczeniem nie sa objete szkody powstale w wyniku: pozaru, wybuchu, dzialania
czynnika termicznego lub chemicznego pochodzacego z wewnatiz lub zewnglrz pojardu,
kradziezy pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia podstawowego lub
dodatkowego”.

Pytanie nr 47:

Ubezpieczenia komunikacyjne:

W odniesieniu do Zielonej Karty — czy Zielona Karta ma obowigzywa¢ na ferytorium:
Turcji, Tunezji, Maroko, Rosji, Iranu, [zracla, Azerbejdzanu?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze Ziclona Karta ma obowigzywaé jedynie na terytorium Rosji.
Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 48:

Ubezpieczenia komunikacyjne:

., W odniesieniu do ubezpicezenia Assistance i holowania prosimy o akceptacje nasigpujgcego
zapisu;

,holowanie poza terytorium RP do miejsca zamieszkania w Polsce jezeli zdarzenie wystapilo
do 200 km od granicy RP”.”

Odpowicedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zapis: ,holowanie poza terytorium RP do miejsca
zamieszkania w Polsce jezeli zdarzenie wystgpito do 200 km od granicy RP”.

Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy Specytikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

Pytanie nr 49:

Ubezpieczenia komunikacyjne:

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o akceptacje zapisu: ,,Ochrong
ubezpieczeniowg objete zostang pojazdy osobowe i cigzarowe do 3,5 t do 10 lat ktore
posiadajg ochrong w zakresie AC”.”
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zapis: ,,Ochrong ubezpieczeniowa objgte zostang pojazdy
osobowe i cigzarowe do 3,5 t do 10 lat ktore posiadajg ochrong w zakresic AC”,

Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia,

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz zmienia termin skladania ofert na dzien
20 wrzesnia 2017 v, godz. 11:00. Otwarcie ofert nastapi w dniu 20 wrzeSnia 2017 r.
o godz. 11:30.

zup. MARSZALKA WOJEWODZTWA

GLO (?FECJALISTA

Feabedla Masta Chiwaszezewska
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